
                                                                      

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

 

Δ Η Μ Ο Σ   Β Ο Λ Ο Υ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                     

                     Βόλος  22  .  1  .  2024  

                     Αριθ. Πρωτ.: 5480 

 

                                                               Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο Δήμαρχος Βόλου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις του άρθρου 74 Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν  με τις διατάξεις του 

άρθρου 8 Ν. 5056/2023 και ισχύουν σήμερα, περί συγκρότησης και εκλογής της Δημοτικής 

Επιτροπής, η οποία από 1-1-2024, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α Ν. 3852/2010, 

όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 9 Ν. 5056/2023 και σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του άρθρου 53 του ιδίου ως άνω νόμου , θα ασκεί τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 

Επιτροπής και της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, καθώς και της Εκτελεστικής Επιτροπής, που 

καταργούνται, σε εφαρμογή των ως άνω διατάξεων Ν. 5056/2023. 

2.- Τις αριθ. 1237/Α.Π. 94548/06-11-2023 (ΑΔΑ 9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ) και 1328/Α.Π. 

1328/110575/23-12-2023 (ΑΔΑ 9ΖΕΓ46ΜΤΛ6-ΙΜ7) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, 

και ειδικότερα τα μέρη αυτών, που αναφέρονται, στη συγκρότηση, τις αρμοδιότητες και τη 

λειτουργία της Δημοτικής Επιτροπής, όπου μεταξύ άλλων προβλέπεται ότι, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 74 Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν και ισχύουν σήμερα,  στη 

Δημοτική Επιτροπή προεδρεύει ο Δήμαρχος ή ο αντιδήμαρχος που ορίζεται ως πρόεδρος της 

Δημοτικής Επιτροπής, με απόφαση του Δημάρχου. 

 3.- Την αριθ. 220/2-1-2024 απόφασή μας (ΑΔΑ: ΨΓΒΖΩ96-ΡΕΛ), με την οποία ορίστηκε ως 

πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής Βόλου με θητεία έως και 31-12-2024, ο ορισθείς ως 

αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών, Αξιοποίησης Δημοτικής Περιουσίας και Διοίκησης, κ. 

Αθανάσιος Θεοδώρου, δυνάμει της αριθ. 166/2-1-2024 απόφασής μας (ΑΔΑ 6Ψ1096-ΑΑ9) περί 

ορισμού αντιδημάρχων Βόλου, με θητεία έως και 31-12-2024. 

 4.- Την αριθ. 4809/19-1-2024  έγγραφη δήλωση  παραίτησης του κ. Αθανασίου Θεοδώρου  από 

τη θέση του αντιδημάρχου  Οικονομικών Υπηρεσιών- Αξιοποίησης Δημοτικής Περιουσίας και  

Διοίκησης, η οποία έγινε δεκτή με την αριθ. 4899/19-1-2024  απόφασή μας (ΑΔΑ: 9ΚΜΥΩ96- 

ΗΓΗ) και ορίστηκε , με την ίδια απόφαση, ως αντιδήμαρχος Οικονομικών Υπηρεσιών- 

Αξιοποίησης Δημοτικής Περιουσίας και  Διοίκησης, ο δημοτικός σύμβουλος της πλειοψηφίας κ. 

Γεώργιος Τόρης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

      Ορίζουμε τον αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών, Αξιοποίησης Δημοτικής Περιουσίας και 

Διοίκησης του Δήμου Βόλου κ. Γεώργιο Τόρη , ως πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής Βόλου, 

από την έκδοση της παρούσας και μέχρι τη λήξη της  θητείας του ως αντιδημάρχου, δυνάμει της 

ΑΔΑ: ΡΕΨ7Ω96-ΣΞΡ



                                                                      

αριθ. 4899/19-1-2024 απόφασής μας (ΑΔΑ: 9ΚΜΥΩ96- ΗΓΗ), ήτοι έως και 31-12-2024 και 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν  με τις 

διατάξεις του άρθρου 8 Ν. 5056/2023 και ισχύουν σήμερα. 

      Η παρούσα να αναρτηθεί αυθημερόν στη Διαύγεια  και την επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου 

Βόλου  

 Κοινοποιείται με ηλεκτρονικό 

ταχυδρομείο: 

Οριζόμενο αντιδήμαρχο κ. Τόρη 

Εσωτερική διανομή με  

ηλεκτρονικό ταχυδρομείο:   

- Αντιδημάρχους Βόλου 

- Δικηγόρους του Δήμου 

- Γενικό Διευθυντή Δήμου Βόλου  

- Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 

Τμημάτων 

- Δημοτικές Ενότητες 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ 

 

 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΕΨ7Ω96-ΣΞΡ


		2024-01-22T13:51:38+0200
	Athens




